[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО АЛЕКСЕЕВСКИЙ
 ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

15 сессия

                               от 25 декабря 2015 года

третьего созыва

                                  № 65
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 20 июня 2011г. № 92

В соответствии со ст. 99, ст. 104 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Пункт 1.9 Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденного решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 20 июня 2011 г. № 92 «О порядке предоставления жилых помещений из специализированного жилищного фонда и категориях граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«1.9. Специализированные жилые помещения не подлежат передаче в аренду,          в наем, за исключением передачи таких помещений по договорам найма, предусмотренных действующим законодательством».

2. Дополнить Положение пунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15. По решению собственника жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда могут быть переданы в порядке приватизации в собственность гражданам, занимающим данные жилые помещения по договорам найма специализированного жилого помещения, при условии их непрерывной трудовой деятельности в качестве педагогов, муниципальных образовательных организаций Советского муниципального района Республики Марий Эл в течение не менее чем пяти лет с даты заключения договора найма специализированного жилого помещения».

3. Обнародовать настоящее решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Алексеевского сельского поселения
	З.А.Конакова